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1. 2019년도 세입․세출예산(총괄)

(단위 : 천원)

세 입 세 출

구 분
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
구 분

2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
금액 비율(%) 금액 비율(%)

총 계 (2,838,719) (2,838,704) (△15) (△0.0) 총 계 (2,838,719) (2,838,704) (△15) (△0.0)

입소자부담금
계 (34,104) (29,232) (△4,872) (△14.3)

사무비

계 (2,329,117) (2,397,692) (68,575) (2.9)

인건비 2,217,725 2,288,000 70,275 3.2입소비용수입 34,104 29,232 △4,872 △14.3
업무추진비 8,003 8,103 100 1.2

사업수입
계 0 0 0 0.0

운영비 103,389 101,589 △1,800 △1.7사업수입 0 0 0 0.0

과년도수입
계 0 0 0 0.0

재산조성비
계 (71,666) (38,431) (△33,235) (△46.4)

시설비 71,666 38,431 △33,235 △46.4과년도수입 0 0 0 0.0

보조금수입

계 (2,523,668) (2,561,379) (37,711) (1.5)

사업비

계 (413,726) (383,953) (△29,773) (△7.2)

국고보조금 974,356 1,021,538 47,1882 4.8 운영비 247,337 243,135 △4,202 △1.7

시군구보조금 1,524,389 1,535,431 11,027 0.7 교육비 4,595 4,595 0 0.0

기타보조금 24,908 4,410 △20,498 △82.3 사업비 161,794 136,223 △25,571 △15.8

후원금수입
계 (155,275) (148,880) (△6,995) (△4.5)

전출금
계 (0) (0) (0) (0.0)

후원금수입 155,275 154,280 △6,995 △4.5 전출금 0 0 0 0.0

차입금
계 0 0 0 0.0

과년도지출
계 (0) (0) (0) (0.0)

차입금 0 0 0 0.0 과년도지출 0 0 0 0.0

전입금
계 (15,843) (16,343) (500) (3.2)

상환금
계 (0) (0) (0) (0.0)

전입금 15,843 16,343 500 3.2 부채상환금 0 0 0 0.0

이월금
계 (61,359) (35,000) (△26,359) (△43.0)

잡지출
계 (150) (150) (0) (0.0)

이월금 61,359 35,000 △26,359 △43.0 잡지출 150 150 0 0.0

잡수입
계 (48,470) (48,470) (0) (0.0) 예비비 및

기타
계 (24,060) (18,478) (△5,582) (△23.2)

예비비 및 기타 24,060 18,478 △5,582 △23.2잡수입 48,470 48,470 0 0.0
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가. 세입내역

(단위 : 천원)

관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

총계 (2,838,719) (2,838,704) (△15) (△0.0) ◎총계 = 2,838,704,770원

입소자
부담금
수 입

합계 (34,104) (29,232) (△4,872) (△14.3) ◎입소자부담금수입 계 = 29,232,000원

입소비용
수 입

합계 (34,104) (29,232) (△4,872) (△14.3) ◎입소비용수입 계 = 29,232,000원

입소비용수입 34,104 29,232 4,872 14.3 입소자부담금 406,000원*6명*12월 =29,232,000원

보조금
수 입

합계 (2,523,668) (2,561,379) (37,711) (1.5) ◎보조금수입 계 = 2,561,379,770원

보조금
수 입

합계 (2,523,668) (2,561,379) (37,711) (1.5) ◎보조금수입 계 = 2,561,379,770원

국고보조금 974,356 1,021,538 47,182 4.8

◎ 국고보조금 계 = 1,021,538,870원

1. 기본급 계 = 622,603,500원

원장(30) 4,728,000원*12개월*1명/2 = 28,368,000원

사무국장(10/11) (3,131,000원*1개월)+(3,246,000원*11개월)*1명/2 = 19,418,500원

간호사(27/28) (3,868,000원*11개월)+(3,899,000원*1개월)*1명/2 = 23,223,500원

물리치료사(19/20) (3,495,000원*3개월)+(3,551,000원*9개월)*1명/2 = 21,222,000원

영양사(25/26) (3,791,000원*3개월)+(3,833,000원*9개월)*1명/2 = 22,935,000원

사회재활교사(16/17) (3,313,000원*4개월)+(3,377,000원*8개월)*1명/2 = 20,134,000원

상담평가요원(7/8) (2,517,000원*2월)+(2,628,000원*10개월)*1명/2 = 15,657,000원

작업치료사(8/9) (2,628,000원*1개월)+(2,736,000원*11개월)*1명/2 = 16,362,000원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*9개월)+(2,510,000원*3개월)*1명/2 = 14,749,500원

생활재활교사(3/4) (1,889,000원*5개월)+(1,949,000원*7개월)*1명/2 = 11,544,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

생활재활교사(13/14) (2,821,000원*1개월)+(2,889,000원*11개월)*1명/2 = 17,300,000원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*10개월)+(2,759,000원*2개월)*1명/2 = 16,264,000원

생활재활교사(16/17) (2,759,000원*1개월)+(2,818,000원*11개월)*1명/2 = 16,878,500원

생활재활교사(17/18) (2,818,000원*10개월)+(2,871,000원*2개월)*1명/2 = 16,961,000원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*6개월)+(2,759,000원*6개월)*1명/2 = 16,380,000원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*2개월)+(2,925,000원*10개월)*1명/2 = 17,496,000원

생활재활교사(19/20) (2,925,000원*7개월)+(2,974,000원*5개월)*1명/2 = 17,672,500원

생활재활교사(20/21) (3,238,000원*1개월)+(3,289,000원*11개월)*1명/2 = 19,708,500원

생활재활교사(21/22) (3,289,000원*3개월)+(3,336,000원*9개월)*1명/2 = 19,945,500원

생활재활교사(22/23) (3,067,000원*5개월)+(3,111,000원*7개월)*1명/2 = 18,556,500원

생활재활교사(28/29) (3,290,000원*3개월)+(3,318,000원*9월)*1명/2 = 19,866,000원

생활재활교사(29/30) (3,318,000원*5개월)+(3,345,000원*7월)*1명/2 = 20,002,500원

생활재활교사(10/11) (2,356,000원*8개월)+(2,441,000원*4개월)*1명/2 = 14,306,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*2개월)+(2,271,000원*10개월)*1명/2 = 13,606,000원

생활재활교사(5/6) (2,006,000원*3개월)+(2,127,000원*9개월)*1명/2 = 12,580,500원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*9개월)+(2,510,000원*3개월)*1명/2 = 14,749,500원

생활재활교사(6/7) (2,127,000원*11개월)+(2,179,000원*1개월)*1명/2 = 12,788,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*8개월)+(2,271,000원*4개월)*1명/2 = 13,546,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*11개월)+(2,271,000원*1개월)*1명/2 = 13,516,000원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*5개월)+(2,510,000원*7개월)*1명/2 = 14,887,500원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*11개월)+(2,925,000원*1개월)*1명/2 = 17,253,000원

위생원(1/2) (1,654,000원*2개월)+(1,703,000원*10개월)*1명/2 = 10,169,000원

조리원(3/4) (1,752,000원*4개월)+(1,802,000원*8개월)*1명/2 = 10,712,000원

조리원(17/18) (2,541,000원*2개월)+(2,592,000원*10개월)*1명/2 = 15,501,000원

조리원(13/14) (2,322,000원*9개월)+(2,374,000원*3개월)*1명/2 = 14,010,000원

사무원(21/22) (3,022,000원*2개월)+(3,067,000원*10개월)*1명/2 = 18,357,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

촉탁의사(단일) (2,663,000원*12개월)*1명/2 = 15,978,000원

2. 직원수당 계 = 210,367,700원

◎ 명절휴가비 계 = 60,516,600원

원장(30) 4,728,000원*120%*1명/2 = 2,836,800원

사무국장(10/11) (3,246,000원*120%)*1명/2 = 1,947,600원

간호사(27/28) (3,868,000원*120%)*1명/2 = 2,320,800원

물리치료사(19/20) (3,495,000원*60%)+(3,551,000원*60%)*1명/2 = 2,131,800원

영양사(25/26) (3,791,000원*60%)+(3,833,000원*60%)*1명/2 = 2,287,200원

사회재활교사(16/17) (3,313,000원*60%)+(3,377,000원*60%)*1명/2 = 2,007,000원

상담평가요원(7/8) (2,517,000원*60%)+(2,628,000원*60%)*1명/2 = 1,543,500원

작업치료사(8/9) (2,736,000원*120%)*1명/2 = 1,641,600원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*120%)*1명/2 = 1,464,600원

생활재활교사(3/4) (1,889,000원*60%)+(1,949,000원*60%)*1명/2 = 1,151,400원

생활재활교사(13/14) (2,889,000원*120%)*1명/2 = 1,733,400원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*120%)*1명/2 = 1,620,600원

생활재활교사(16/17) (2,818,000원*120%)*1명/2 = 1,690,800원

생활재활교사(17/18) (2,818,000원*120%)*1명/2 = 1,690,800원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*60%)+(2,759,000원*60%)*1명/2 = 1,638,000원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*60%)+(2,925,000원*60%)*1명/2 = 1,738,800원

생활재활교사(18/20) (2,925,000원*60%)+(2,974,000원*60%)*1명/2 = 1,769,700원

생활재활교사(20/21) (3,289,000원*120%)*1명/2 = 1,973,400원

생활재활교사(21/22) (3,289,000원*60%)+(3,336,000원*60%)*1명/2 = 1,987,500원

생활재활교사(22/23) (3,067,000원*60%)+(3,111,000원*60%)*1명/2 = 1,853,400원

생활재활교사(27/28) (3,290,000원*60%)+(3,318,000원*60%)*1명/2 = 1,982,400원

생활재활교사(29/30) (3,318,000원*60%)+(3,345,000원*60%)*1명/2 = 1,998,900원

생활재활교사(10/11) (2,356,000원*60%)+(2,441,000원*60%)*1명/2 = 1,439,100원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*60%)+(2,271,000원*60%)*1명/2 = 1,356,600원

생활재활교사(5/6) (2,006,000원*60%)+(2,127,000원*60%)*1명/2 = 1,239,900원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*120%)*1명/2 = 1,464,600원

생활재활교사(6/7) (2,127,000원*120%)*1명/2 = 1,276,200원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*60%)+(2,271,000원*60%)*1명/2 = 1,356,600원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*120%)*1명/2 = 1,350,600원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*60%)+(2,510,000원*60%)*1명/2 = 1,485,300원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*120%)*1명/2 = 1,722,600원

위생원(1/2) (1,654,000원*60%)+(1,703,000원*60%)*1명/2 = 1,007,100원

조리원(3/4) (1,752,000원*60%)+(1,802,000원*60%)*1명/2 = 1,066,200원

조리원(17/18) (2,541,000원*60%)+(2,592,000원*160%)*1명/2 = 1,539,900원

조리원(13/14) (2,322,000원*120%)*1명/2 = 1,393,200원

사무원(21/22) (3,022,000원*60%)+(3,067,000원*60%)*1명/2 = 1,826,700원

◎ 제수당 계 = 149,851,100원

1)연장근로수당 = 138,211,100원

-일반근무자 (238,859,217원*1/209*1.5)*20시간 = 36,008,500원

-교대근무자 (356,005,723원*1/209*1.5)*40시간 = 102,202,600원

2)가족수당 = 11,640,000원

-배우자 (40,000원*17명*12개월)/2 = 4,080,000원

-첫째자녀 (20,000원*11명*12월)/2 = 1,320,000원

-둘째자녀 (60,000원*12명*12월)/2 = 4,320,000원

-셋째자녀 (100,000원*1명*12명)/2 = 600,000원

-일반 (20,000원*11명*12개월)/2 = 1,320,000원

3.사용자 부담금 계 = 145,079,170원

-퇴직적립금 816,993,200원 (의사제외)*1/12 = 68,082,770원

-건강보험료 816,993,200원(의사제외)*3.12% = 25,490,190원



- 7 -

관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
-장기요양보험료 25,490,190원(의사제외)*6.55% = 1,669,610원

-국민연금보험료 816,993,200원(의사제외)*4.5% = 36,764,700원

-고용보험료 816,993,200원(의사제외)*0.9% = 7,352,940원

-산재보험료 816,993,200원(의사제외)*0.7% = 5,718,960원

4.관리운영비 지원 = 43,488,000원

-시설당 기본지원 1개소 70,230,000원/50% = 35,311,500원

-입소자 가중지원 629,000원*26명/50% = 8,177,000원

시군구보조금 1,524,389 1,535,431 11,027 0.7

◎ 시․군․구보조금 계 = 1,535,430,900원

1. 기본급 계 = 737,235,500원

원장(30) 4,728,000원*12개월*1명/2 = 28,368,000원

사무국장(10/11) (3,131,000원*1개월)+(3,246,000원*11개월)*1명/2 = 19,418,500원

간호사(27/28) (3,868,000원*11개월)+(3,899,000원*1개월)*1명/2 = 23,223,500원

물리치료사(19/20) (3,495,000원*3개월)+(3,551,000원*9개월)*1명/2 = 21,222,000원

영양사(25/26) (3,791,000원*3개월)+(3,833,000원*9개월)*1명/2 = 22,935,000원

사회재활교사(16/17) (3,313,000원*4개월)+(3,377,000원*8개월)*1명/2 = 20,134,000원

상담평가요원(7/8) (2,517,000원*2월)+(2,628,000원*10개월)*1명/2 = 15,657,000원

작업치료사(8/9) (2,628,000원*1개월)+(2,736,000원*11개월)*1명/2 = 16,362,000원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*9개월)+(2,510,000원*3개월)*1명/2 = 14,749,500원

생활재활교사(3/4) (1,889,000원*5개월)+(1,949,000원*7개월)*1명/2 = 11,544,000원

생활재활교사(13/14) (2,821,000원*1개월)+(2,889,000원*11개월)*1명/2 = 17,300,000원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*10개월)+(2,759,000원*2개월)*1명/2 = 16,264,000원

생활재활교사(16/17) (2,759,000원*1개월)+(2,818,000원*11개월)*1명/2 = 16,878,500원

생활재활교사(17/18) (2,818,000원*10개월)+(2,871,000원*2개월)*1명/2 = 16,961,000원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*6개월)+(2,759,000원*6개월)*1명/2 = 16,380,000원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*2개월)+(2,925,000원*10개월)*1명/2 = 17,496,000원

생활재활교사(19/20) (2,925,000원*7개월)+(2,974,000원*5개월)*1명/2 = 17,672,500원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

생활재활교사(20/21) (3,238,000원*1개월)+(3,289,000원*11개월)*1명/2 = 19,708,500원

생활재활교사(21/22) (3,289,000원*3개월)+(3,336,000원*9개월)*1명/2 = 19,945,500원

생활재활교사(22/23) (3,067,000원*5개월)+(3,111,000원*7개월)*1명/2 = 18,556,500원

생활재활교사(28/29) (3,290,000원*3개월)+(3,318,000원*9월)*1명/2 = 19,866,000원

생활재활교사(29/30) (3,318,000원*5개월)+(3,345,000원*7월)*1명/2 = 20,002,500원

생활재활교사(10/11) (2,356,000원*8개월)+(2,441,000원*4개월)*1명/2 = 14,306,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*2개월)+(2,271,000원*10개월)*1명/2 = 13,606,000원

생활재활교사(5/6) (2,006,000원*3개월)+(2,127,000원*9개월)*1명/2 = 12,580,500원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*9개월)+(2,510,000원*3개월)*1명/2 = 14,749,500원

생활재활교사(6/7) (2,127,000원*11개월)+(2,179,000원*1개월)*1명/2 = 12,788,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*8개월)+(2,271,000원*4개월)*1명/2 = 13,546,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*11개월)+(2,271,000원*1개월)*1명/2 = 13,516,000원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*5개월)+(2,510,000원*7개월)*1명/2 = 14,887,500원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*11개월)+(2,925,000원*1개월)*1명/2 = 17,253,000원

위생원(1/2) (1,654,000원*2개월)+(1,703,000원*10개월)*1명/2 = 10,169,000원

조리원(3/4) (1,752,000원*4개월)+(1,802,000원*8개월)*1명/2 = 10,712,000원

조리원(17/18) (2,541,000원*2개월)+(2,592,000원*10개월)*1명/2 = 15,501,000원

조리원(13/14) (2,322,000원*9개월)+(2,374,000원*3개월)*1명/2 = 14,010,000원

사무원(21/22) (3,022,000원*2개월)+(3,067,000원*10개월)*1명/2 = 18,357,000원

촉탁의사(단일) (2,663,000원*12개월)*1명/2 = 15,978,000원

시설관리기사(8/9) (2,628,000원*1개월)+(2,736,000원*11개월)*1명 = 32,724,000원

간병인(30/31) 3,662,000원*12개월*1명 = 43,944,000원

운전원(14/15) (3,131,000원*5개월)+(3,187,000원*7개월)*1명 = 37,964,000원

2. 직원수당 계 = 243,570,100원

1) 명절휴가비 계 = 71,985,000원

원장(30) 4,728,000원*120%*1명/2 = 2,836,800원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

사무국장(10/11) (3,246,000원*120%)*1명/2 = 1,947,600원

간호사(27/28) (3,868,000원*120%)*1명/2 = 2,320,800원

물리치료사(19/20) (3,495,000원*60%)+(3,551,000원*60%)*1명/2 = 2,131,800원

영양사(25/26) (3,791,000원*60%)+(3,833,000원*60%)*1명/2 = 2,287,200원

사회재활교사(16/17) (3,313,000원*60%)+(3,377,000원*60%)*1명/2 = 2,007,000원

상담평가요원(7/8) (2,517,000원*60%)+(2,628,000원*60%)*1명/2 = 1,543,500원

작업치료사(8/9) (2,736,000원*120%)*1명/2 = 1,641,600원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*120%)*1명/2 = 1,464,600원

생활재활교사(3/4) (1,889,000원*60%)+(1,949,000원*60%)*1명/2 = 1,151,400원

생활재활교사(13/14) (2,889,000원*120%)*1명/2 = 1,733,400원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*120%)*1명/2 = 1,620,600원

생활재활교사(16/17) (2,818,000원*120%)*1명/2 = 1,690,800원

생활재활교사(17/18) (2,818,000원*120%)*1명/2 = 1,690,800원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*60%)+(2,759,000원*60%)*1명/2 = 1,638,000원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*60%)+(2,925,000원*60%)*1명/2 = 1,738,800원

생활재활교사(18/20) (2,925,000원*60%)+(2,974,000원*60%)*1명/2 = 1,769,700원

생활재활교사(20/21) (3,289,000원*120%)*1명/2 = 1,973,400원

생활재활교사(21/22) (3,289,000원*60%)+(3,336,000원*60%)*1명/2 = 1,987,500원

생활재활교사(22/23) (3,067,000원*60%)+(3,111,000원*60%)*1명/2 = 1,853,400원

생활재활교사(27/28) (3,290,000원*60%)+(3,318,000원*60%)*1명/2 = 1,982,400원

생활재활교사(29/30) (3,318,000원*60%)+(3,345,000원*60%)*1명/2 = 1,998,900원

생활재활교사(10/11) (2,356,000원*60%)+(2,441,000원*60%)*1명/2 = 1,439,100원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*60%)+(2,271,000원*60%)*1명/2 = 1,356,600원

생활재활교사(5/6) (2,006,000원*60%)+(2,127,000원*60%)*1명/2 = 1,239,900원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*120%)*1명/2 = 1,464,600원

생활재활교사(6/7) (2,127,000원*120%)*1명/2 = 1,276,200원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*60%)+(2,271,000원*60%)*1명/2 = 1,356,600원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*120%)*1명/2 = 1,350,600원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*60%)+(2,510,000원*60%)*1명/2 = 1,485,300원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*120%)*1명/2 = 1,722,600원

위생원(1/2) (1,654,000원*60%)+(1,703,000원*60%)*1명/2 = 1,007,100원

조리원(3/4) (1,752,000원*60%)+(1,802,000원*60%)*1명/2 = 1,066,200원

조리원(17/18) (2,541,000원*60%)+(2,592,000원*160%)*1명/2 = 1,539,900원

조리원(13/14) (2,322,000원*120%)*1명/2 = 1,393,200원

사무원(21/22) (3,022,000원*60%)+(3,067,000원*60%)*1명/2 = 1,826,700원

시설관리기사(8/9) (2,736,000원*120%)*1명 = 3,283,200원

간병인(31) (3,662,000원*120%)*1명 = 4,394,400원

운전원(13/14) (3,131,000원*60%)+(3,187,000원*60%)*1명 = 3,790,800원

◎ 제수당 계 = 171,585,100원

1)연장근로수당 = 154,665,100원

-일반근무자 (365,488,750원*1/209*1.5)*20시간 = 52,462,500원

-교대근무자 (358,005,723원*1/209*1.5)*40시간 = 102,202,600원

2)가족수당 = 16,920,000원

-배우자 (40,000원*17명*12월)/2 = 4,080,000원

-첫째자녀 (20,000원*11명*12월)/2 = 1,320,000원

-둘째자녀 (60,000원*12월*12월)/2 = 4,320,000원

-셋째자녀 (100,000원*1월*12월)/2 = 600,000원

-일반 (20,000원*11명*12개월)/2 = 1,320,000원

-배우자 (40,000원*3명*12개월) = 1,440,000원

-첫째자녀 (20,000원*2명*12월) = 480,000원

-둘째자녀 (60,000원*3명*12월) = 2,160,000원

-셋째자녀(100,000원*1명*12월) = 1,200,000원



- 11 -

관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

◎ 사용자 부담금 계 = 171,331,150원

-퇴직적립금 964,827,600원(의사제외)*1/12 = 80,402,300원

-건강보험료 964,827,600원(의사제외)*3.12% = 30,102,630원

-장기요양보험료 30,102,630원(의사제외)*6.55% = 1,971,720원

-국민연금보험료 964,827,600원(의사제외)*4.5% = 43,417,250원

-고용보험료 964,827,600원(의사제외)*1.2% = 8,683,450원

-산재보험료 964,827,600원(의사제외)*0.528% = 6,753,800원

◎ 운영비 계 = 244,383,500원

1)관리운영비 지원 = 43,174,000원

-시설당 기본지원 1개소 70,623,000원/50% = 35,311,500원

-입소자 가중지원 629,000원*26명/50% = 8,177,000원

2)영양급식비 500원*56명*365일 = 10,220,000원

3)의약품구입비 6,000,000원*1개소 = 6,000,000원

4)사회교육행사비 10,000,000원*1개소= 10,000,000원

5)특수차량운영비 231,000원*12회 = 2,772,000원

6)입소자위문금

-10,000원*56명*4회(설,장애인의날,중추절,연말) = 2,240,000원

7)하계수련회대회비 30,000원*56명*1회 = 1,680,000원

8)춘계부식비 6,000원*56명 = 336,000원

9)체험홈 운영비 = 39,600,000원

-300,000원*11홈*12개월 = 39,600,000원

10)체험홈 대체인력인건비 = 106,539,000원

-73,760*10일*11홈*12개월 = 97,363,200원

-4대보험료 764,650원*12개월 = 9,175,800원

11)사회복무요원 간담회비 8,000원*4명*2회 = 64,000원

12)외부나들이지원사업 = 5,040,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
-90,000원*56명*1회=5,040,000원

13)김장비 7,000원*56명 = 392,000원

14)동절기 난방비 87,000원*56명*1회 = 4,872,000원

15)거주인인권교육비 15,000원*56명 *1회 = 840,000원

16)거주인 건강검진비 = 2,700,000원

-50,000원*56명*1회 = 2,800,000원

17)복지포인트 = 7,500,000원

- 복지포인트(10호봉미만) 150,000*10명 = 1,500,000원

- 복지포인트(10호봉이상) 200,000원*30명 = 6,000,000원

◎ 생계비 계 139,910,650원

1)주부식비 = 133,770,000원

-222,950원*50명*12개월 =133,770,000원

2)피복비 = 1,560,650원

-월동대책비 31,213원*50명(실비제외)*연1회 = 1,560,650원

3)특별위로금 35,800원*50명(실비제외)*2회 = 3,580,000원

기타보조금
수 입

24,908 4,410 △20,498 △82.3
◎ 기타보조금 계 =4,410,000원

1)장애인복지일자리사업 = 2,160,000원
2)장애성인평생교육사업 지원금 = 2,250,000원

후원금수입

합계 (155,275) (148,280) (△6,995) (△4.5) ◎후원금수입 계 = 148,280,000원

후원금
수입

합계 (155,275) (148,280) (△6,995) (△4.5) ◎후원금수입 계 = 148,280,000원

지정후원금 88,275 81,280 △6,995 △7.9

◎ 지정후원금 = 81,280,001원
-시설환경개선 지정 = 9,000,000원
-여름캠프 지정 = 3,800,000원
-결연후원금 1,000,000원*12월 = 12,000,000원
-직원복리 지정 = 2,000,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
-따사모 지정후원(삼겹살파티) 150,000원*12개월 = 1,800,000원
-생활실 지정 1,000,000원*1회 = 1,000,000원
-치료비지정 100,000원*12월 = 1,200,000원
-치료비지정(아동복지회) 740,000원*12월 = 8,880,000원
-도담치료비 지정 800,000원*12월 = 9,600,000원
-맑은우리치료비지정 3,000,000원*2회 = 6,000,000원
-서울아동복지회(산타행사) = 2,000,000원
-기타지정후원금 2,000,000원*12월 = 24,000,000원

비지정후원금 67,000 67,000 0 0.0
◎ 비지정후원금 = 67,000,000원
-재래시장상품권 수입 = 1,000,000원
-그외 5,500,000원*12월 = 66,000,000원

전입금

합계 (15,843) (16,343) (500) (3.2) ◎전입금 계 = 16,343,000원

전입금

합계 (15,843) (16,343) (500) (3.2) ◎전입금 계 = 16,343,000원

법인전입금 9,243 9,743 500 5.4

◎ 법인전입금 = 9,743,000원
-당직수당(법인전입금) 10,000*124일 = 1,240,000원
-후원자 경조사 관리 50,000원*12개월 = 600,000원
-사업구상회의 50,000원*12명*2회 = 1,200,000원
-사례회의 300,000원*3회 = 900,000원
-사업계획 및 평가회의 11,000원*40명*회 = 440,000원
-소식지 편집회의 11,000원*5명*2회 = 110,000원
-유관기관 경조사 관리 50,000원*25건 = 1,250,000원
-명절선물구입 30,000원*10명*2회 = 600,000원
-유관기관 업무협조 및 대외협력비 = 500,000원
-팀회의(평가회) 11,000원*39명*1회 = 429,000원
-대체인력간담회 11,000원*7명*2회 = 154,000원
-봉사자 및 후원자 선물 구입 30,000원*12명*2회 = 720,000원
-운영위원회 회의비 400,000원*4회 = 1,600,000원

법인전입금
후원금

6,600 6,600 0 0.0
◎ 법인전입금 후원금 = 6,600,000원
-인건비 지정 550,000원*12월 = 6,600,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

이월금

합계 (61,359) (35,000) (△26,359) (△43.0) ◎이월금 계 = 35,000,000원

이월금

합계 (61,359) (35,000) (△26,359) (△43.0) ◎이월금 계 = 35,000,000원

전년도
이월금

8,365 5,000 △3,365 △40.2
◎ 전년도 이월금액 = 5,000,000원
-전년도 이월금 5,000,000원

전년도
이월금
(후원금)

52,994 30,000 △22,994 △43.4
◎ 전년도 이월금액(후원금) = 30,000,000원
-전년도이월금(후원금) 30,000,000원

잡수입

합계 (48,470) (48,470) (0) (0.0) ◎잡수입 계 = 48,470,000원

잡수입

합계 (48,470) (48,470) (0) (0.0) ◎잡수입 계 = 48,470,000원

불용품
매각대

100 100 0 0.0◎ 불용품 매각대 = 100,000원

기타예금
이자수입

250 250 0 0.0◎ 기타예금이자수입 = 250,000원

기 타
잡수입

48,120 48,120 0 0.0

◎ 기타잡수입 = 48,120,000원
1)식대수입 =44,520,000원
- 월 식대 60,000원*41명*12개월 = 29,520,000원
- 늘푸른마을 직원 및 이용자 60,000원*16명*12개월 = 10,080,000원
- 대체인력 식대 40,000원*6명*11개월 = 2,640,000원
- 자원봉사 학교 참가자 식대 3,000원*40명 = 120,000원
- 교남재단 식대 60,000원*1명*12개월 = 720,000원
- 방문자(실습생, 봉사자등) 월평균 120,000원*12개월 = 1,440,000원
2)실습참가비 1인당 100,000원*18명 = 1,800,000원
3)자원봉사 학교 참가비 10,000원*30명 = 300,000원
4)기타잡수입 = 1,500,000원
-기타잡수입 = 1,000,000원
-카드포인트 = 500,000원
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나. 세출내역

(단위 : 천원)

관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

총계 (2,838,719) (2,838,704) (△15) (△0.0)◎ 총 계 = 2,838,704,790원

사무비

합계 (2,329,117) (2,397,692) (68,575) (2.9)◎ 사무비 계 = 2,397,692,470원

인건비

합계 (2,217,725) (2,288,000) (70,275) (3.2)◎ 인건비 계 = 2,288,000,110원

급여 1,280,725 1,359,839 79,114 6.2

◎ 기본급 계 = 1,359,839,000원
원장(30) 4,728,000원*12개월*1명 = 56,736,000원

사무국장(10/11) (3,131,000원*1개월)+(3,246,000원*11개월)*1명 = 38,837,000원

간호사(27/28) (3,868,000원*11개월)+(3,899,000원*1개월)*1명 = 46,447,000원

물리치료사(19/20) (3,495,000원*3개월)+(3,551,000원*9개월)*1명 = 42,444,000원

영양사(25/26) (3,791,000원*3개월)+(3,833,000원*9개월)*1명 = 45,870,000원

사회재활교사(16/17) (3,313,000원*4개월)+(3,377,000원*8개월)*1명 = 40,268,000원

상담평가요원(7/8) (2,517,000원*2월)+(2,628,000원*10개월)*1명 = 31,314,000원

작업치료사(8/9) (2,628,000원*1개월)+(2,736,000원*11개월)*1명 = 32,724,000원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*9개월)+(2,510,000원*3개월)*1명 = 29,499,000원

생활재활교사(3/4) (1,889,000원*5개월)+(1,949,000원*7개월)*1명 = 23,088,000원

생활재활교사(13/14) (2,821,000원*1개월)+(2,889,000원*11개월)*1명 = 34,600,000원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*10개월)+(2,759,000원*2개월)*1명 = 32,528,000원

생활재활교사(16/17) (2,759,000원*1개월)+(2,818,000원*11개월)*1명 = 33,757,000원

생활재활교사(17/18) (2,818,000원*10개월)+(2,871,000원*2개월)*1명 = 33,922,000원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*6개월)+(2,759,000원*6개월)*1명 = 32,760,000원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*2개월)+(2,925,000원*10개월)*1명 = 34,992,000원

생활재활교사(19/20) (2,925,000원*7개월)+(2,974,000원*5개월)*1명 = 35,345,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

생활재활교사(20/21) (3,238,000원*1개월)+(3,289,000원*11개월)*1명 = 39,417,000원

생활재활교사(21/22) (3,289,000원*3개월)+(3,336,000원*9개월)*1명 = 39,891,000원

생활재활교사(22/23) (3,067,000원*5개월)+(3,111,000원*7개월)*1명 = 37,112,000원

생활재활교사(28/29) (3,290,000원*3개월)+(3,318,000원*9월)*1명 = 39,732,000원

생활재활교사(29/30) (3,318,000원*5개월)+(3,345,000원*7월)*1명 = 40,005,000원

생활재활교사(10/11) (2,356,000원*8개월)+(2,441,000원*4개월)*1명 = 28,612,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*2개월)+(2,271,000원*10개월)*1명 = 27,212,000원

생활재활교사(5/6) (2,006,000원*3개월)+(2,127,000원*9개월)*1명 = 25,161,000원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*9개월)+(2,510,000원*3개월)*1명 = 29,499,000원

생활재활교사(6/7) (2,127,000원*11개월)+(2,179,000원*1개월)*1명 = 25,576,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*8개월)+(2,271,000원*4개월)*1명 = 27,092,000원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*11개월)+(2,271,000원*1개월)*1명 = 27,032,000원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*5개월)+(2,510,000원*7개월)*1명 = 29,775,000원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*11개월)+(2,925,000원*1개월)*1명 = 34,506,000원

위생원(1/2) (1,654,000원*2개월)+(1,703,000원*10개월)*1명 = 20,338,000원

조리원(3/4) (1,752,000원*4개월)+(1,802,000원*8개월)*1명 = 21,424,000원

조리원(17/18) (2,541,000원*2개월)+(2,592,000원*10개월)*1명 = 31,002,000원

조리원(13/14) (2,322,000원*9개월)+(2,374,000원*3개월)*1명 = 28,020,000원

사무원(21/22) (3,022,000원*2개월)+(3,067,000원*10개월)*1명 = 36,714,000원

촉탁의사(단일) (2,663,000원*12개월)*1명 = 31,956,000원

시설관리기사(8/9) (2,628,000원*1개월)+(2,736,000원*11개월)*1명 = 32,724,000원

간병인(30/31) 3,662,000원*12개월*1명 = 43,944,000원

운전원(14/15) (3,131,000원*5개월)+(3,187,000원*7개월)*1명 = 37,964,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

일용잡급 104,298 112,411 8,113 7.8

◎ 일용잡급 계 = 112,411,200원
1)대체인력 인건비 계 = 97,363,200원
-체험홈 대체인력 73,760원*10일*11홈*12개월 =97,363,200원
2)자체부담 인건비 = 15,048,000원
-자체부담(서비스지원부) 750,000원*12개월*1명 = 9,000,000원
-시간제직원 8,400원 * 60시간 *12월 = 6,048,000원

제수당 493,765 466,418 △27,347 △5.5

◎ 제수당 계 = 466,418,800원

1) 명절휴가비 계 = 132,501,600원

원장(30) 4,728,000원*120%*1명 = 5,673,600원

사무국장(10/11) (3,246,000원*120%)*1명 = 3,895,200원

간호사(27/28) (3,868,000원*120%)*1명 = 4,641,600원

물리치료사(19/20) (3,495,000원*60%)+(3,551,000원*60%)*1명 = 4,227,600원

영양사(25/26) (3,791,000원*60%)+(3,833,000원*60%)*1명 = 4,574,400원

사회재활교사(16/17) (3,313,000원*60%)+(3,377,000원*60%)*1명 = 4,014,000원

상담평가요원(7/8) (2,517,000원*60%)+(2,628,000원*60%)*1명 = 3,087,000원

작업치료사(8/9) (2,736,000원*120%)*1명 = 3,283,200원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*120%)*1명 = 2,929,200원

생활재활교사(3/4) (1,889,000원*60%)+(1,949,000원*60%)*1명 = 2,302,800원

생활재활교사(13/14) (2,889,000원*120%)*1명 = 3,466,800원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*120%)*1명 = 3,241,200원

생활재활교사(16/17) (2,818,000원*120%)*1명 = 3,381,600원

생활재활교사(17/18) (2,818,000원*120%)*1명 = 3,381,600원

생활재활교사(15/16) (2,701,000원*60%)+(2,759,000원*60%)*1명 = 3,276,000원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*60%)+(2,925,000원*60%)*1명 = 3,477,600원

생활재활교사(18/20) (2,925,000원*60%)+(2,974,000원*60%)*1명 = 3,539,400원

생활재활교사(20/21) (3,289,000원*120%)*1명 = 3,946,800원

생활재활교사(21/22) (3,289,000원*60%)+(3,336,000원*60%)*1명 = 3,975,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

생활재활교사(22/23) (3,067,000원*60%)+(3,111,000원*60%)*1명 = 3,706,800원

생활재활교사(27/28) (3,290,000원*60%)+(3,318,000원*60%)*1명 = 3,964,800원

생활재활교사(29/30) (3,318,000원*60%)+(3,345,000원*60%)*1명 = 3,997,800원

생활재활교사(10/11) (2,356,000원*60%)+(2,441,000원*60%)*1명 = 2,878,200원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*60%)+(2,271,000원*60%)*1명 = 2,713,200원

생활재활교사(5/6) (2,006,000원*60%)+(2,127,000원*60%)*1명 = 2,479,800원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*120%)*1명 = 2,929,200원

생활재활교사(6/7) (2,127,000원*120%)*1명 = 2,552,400원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*60%)+(2,271,000원*60%)*1명 = 2,713,200원

생활재활교사(8/9) (2,251,000원*120%)*1명 = 2,701,200원

생활재활교사(11/12) (2,441,000원*60%)+(2,510,000원*60%)*1명 = 2,970,600원

생활재활교사(18/19) (2,871,000원*120%)*1명 = 3,445,200원

위생원(1/2) (1,654,000원*60%)+(1,703,000원*60%)*1명 = 2,014,200원

조리원(3/4) (1,752,000원*60%)+(1,802,000원*60%)*1명 = 2,132,400원

조리원(17/18) (2,541,000원*60%)+(2,592,000원*160%)*1명 = 3,079,800원

조리원(13/14) (2,322,000원*120%)*1명 = 2,786,400원

사무원(21/22) (3,022,000원*60%)+(3,067,000원*60%)*1명 = 3,653,400원

시설관리기사(8/9) (2,736,000원*120%)*1명 = 3,283,200원

간병인(31) (3,662,000원*120%)*1명 = 4,394,400원

운전원(13/14) (3,131,000원*60%)+(3,187,000원*60%)*1명 = 3,790,800원

2) 연장근로수당 = 292,876,200원

-일반종사자(585,243,193원*1/209*1.5)*20시간 = 88,471,000원

-2교대근무자(665,940,880원*1/209*1.5)*40시간 = 204,405,200원

3) 가족수당 = 28,560,000원

-배우자 (40,000원*20명*12개월) = 9,600,000원

-첫째자녀 (20,000원*13명*12개월) = 3,120,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
-둘째자녀 (60,000원*15명*12개월) = 10,080,000원

-셋째자녀(100,000원*2명*12월) = 2,400,000원

-일반 (20,000원*11명*12개월) = 2,640,000원

4) 사회복지업무수당 = 7,080,000원

-사회복지업무수당 70,000원*5명*12개월 = 4,200,000원

-사회복지업무수당 50,000원*3명*12개월 = 1,800,000원

-사회복지업무수당 30,000원*3명*12개월 = 1,080,000원

5) 출납수당 = 360,000원

-출납수당 30,000원*1명*12개월 = 360,000원

6) 직급수당 = 5,040,000원

- 원장 1명*230,000원*12월 = 2,760,000원

- 사무국장 1명*130,000원*12월 = 1,560,000원

- 부장(사회복지업무수당 별도) 2명*30,000원*12월 = 720,000원

퇴직금 및
퇴직적립금

145,843 150,780 4,937 3.4

◎ 퇴직금 및 퇴직적립금 = 105,780,000원
-퇴직적립금 1,781,820,800원*1/12 = 148,486,000원
-사회복지업무수당 7,080,000원*1/12 = 590,000원
-출납수당 및 직급수당 5,400,000원*1/12 = 450,000원
-시간제 직원 6,048,000원*1/12 = 504,000원
-자부담인건비 9,000,000원*1/12= 750,000원

사회보험부담비
용

174,829 180,387 5,558 3.2

◎ 사회보험 부담비용 계 = 180,387,110원
1)국민건강보험료 = 63,235,390원
-건강보험료 1,781,820,800원(의사제외)*3.12% = 55,593,000원
-장기요양보험료(의사제외) 55,593,000원*6.55% = 3,642,000원
-대체인력 건강보험료 97,363,200원*3.12% = 2,955,000원
-대체인력 장기요양보험 2,955,000원*6.55% = 194,000원
-자부담 건강보험료 26,328,000원*3.12% = 799,050원
-자부담 장기요양보험료 799,050원*6.55% = 52,340원
2)국민연금보험료 = 85,749,000원
-국민연금보험료 1,781,820,800원*4.5% = 80,182,000원
-대체인력 국민연금보험료 97,363,200원*4.5% = 4,382,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

-자부담 국민연금보험료 26,328,000원*4.5% = 1,185,000원
3)고용보험료 = 18,044,720원
-고용보험료 1,781,820,800원*0.9% = 16,037,000원
-대체인력 고용보험 97,363,200원*0.9% = 1,169,000원
-장애인복지일자리 43,560,000원*0.9% = 522,720원
-자부담 고용보험료 26,328,000원*0.9% = 316,000원
4)산재보험료 = 13,358,000원
-산재보험료 1,781,820,800원*0.7% = 12,473,000원
-대체인력 고용보험료 97,363,200원*0.7% = 515,000원
-장애인복지일자리 43,560,000원*0.7% = 230,000원
-자부담 고용보험료 26,328,000원*0.7% = 140,000원

기타후생경비 18,265 18,165 △100 △0.5

◎ 기타후생경비 = 18,165,000원
-당직수당 10,000원*124일 = 1,240,000원
-직원 명절선물 구입(비지정) 30,000원*38명*2회 = 2,280,000원
-복지포인트(10호봉 미만) 150,000원 * 10명 = 1,500,000원
-복지포인트(10호봉 이상) 200,000원 * 30명 = 6,000,000원
-직원단합대회 50,000원*40명*1회 = 2,000,000원
-야간근무자 건강검진 33,000원*25명 = 825,000원
-부서별 친목회 15,000원*40명*1회 = 600,000원
-직원경조사비 50,000원*10건 = 500,000
-직원송년회 60,000원*50명*1회 = 3,000,000원
-보건증발급 2,000원*10명 = 20,00원
-위생복구입 50,000원*4명*1회= 200,000원

업무추진비

합계 (8,003) (8,103) (100) (1.2)◎ 업무추진비 = 8,103,000원

기관운영비 3,670 3,670 0 0.0

◎ 기관운영비 = 3,670,000원
-후원자 경조사 관리 50,000원*12회 = 600,000원
-유관기간 경조사 관리 50,000원*25건 = 1,250,000원
-명절선물 구입 30,000원*10명*2회 = 600,000원
-유관기관 업무협조 및 대외협력비 = 500,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
-봉사자 및 후원자 선물구입 30,000원*12명*2회 = 720,000원

회의비 4,333 4,433 100 2.3

◎ 회의비 = 4,443,000원
-사례회의 300,000원*3건 = 900,000원
-소식지 편집회의 11,000원*5명*2회 = 110,000원
-팀회의비(평가회) 11,000원*39명*1회 = 429,000원
-대체인력 간담회 11,000원*7명*2회 = 154,000원
-운영위원회 회의 300,000원*4회 = 1,200,000원
-사업구상 회의 50,000원*12명 * 2일 = 1,200,000원
-사업계획 및 평가 11,000원*40명*1회 = 440,000원

운영비

합계 (103,389) (101,589) (△1,800) (△1.7)◎ 운영비 계 = 101,589,360원

여비 2,595 2,595 0 0.0

◎ 여비 = 2,595,000원

-출장 여비 11,000원*35명*3회 = 1,155,000원

-교통카드 충전비 80,000원*2부서*9회 = 1,440,000원

수용비 및
수수료 47,370 45,570 △1,800 △3.8

◎ 수용비및수수료 = 45,570,000원

1)운영지원부 수용비및수수료 계 = 20,120,000원

-리블렛 제작 3,000,000원*1회 = 3,000,000원

-CMS수수료 100,000원*12월 = 1,200,000원

-소식지 제작 200,000원*4회 = 800,000원

-봉투제작 300,000원*2회 = 600,000원

-주소용라벨 구입 30,000원*5회 = 150,000원

-사무용품 구입 150,000원 * 12월 = 1,800,000원

-PC수리비 120,000원*10대 = 1,200,000원

-프린터 잉크 구입 10,000원*20회 = 200,000원

-퇴직연금운용 수수료 (연1회) = 4,120,000원

-보조금검증수수료 1,100,000원*1회 = 1,100,000원

-시설물영선처리 300,000원*12월 = 3,600,000원

-문자발송서비스 이용료 100,000원 * 4회 = 400,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

-다이어리구입 20,000원*45권 = 900,000원

-도서구입 20,000원*40권*1회 = 800,000원

-기타(열쇠복제,신문대금,사진인화 등) = 250,000원

2)서비스지원부 수용비및수수료 계 = 8,310,000원

-환경미화 50,000원*4회 = 200,000원

-주방용품구입 100,000원*1회 = 100,000원

-생활용품구입 130,000원*10회 = 1,300,000원

-가전제품 수리비 50,000원*6회 = 300,000원

-사무용품구입 25,000원*10회 = 250,000원

-작업치료 재료 구입 100,000원*1월 = 100,000원

-물리치료실 소모품 구입 100,000원*4회 = 400,000원

-의약품구입 150,000원*2회 = 300,000원

-정수기 필터교체(식당 외) 40,000원*5대*4회 = 800,000원

-정수기 수질 검사(식당 외) 15,000원*5대*2회 = 150,000원

-주방용품구입 200,000원*12회 = 2,400,000원

-식당소모품 구입 100,000원*12월 = 1,200,000원

-식당환경미화 90,000원*4회 = 360,000원

-화장실변기교체 150,000원*3개 = 450,000원

2)지역사회재활부 수용비및수수료 계 = 17,140,000원

-임대료 및 이자 600,000원*12월 = 7,200,000원

-주방용품 구입 100,000원*10홈*3회 = 3,000,000원

-생활용품 구입 50,000원*10홈*6회 = 3,000,000원

-정수기 필터 교체 40,000원*8대*4회 = 1,280,000원

-음식물 종량제 봉투 구입 3,500원*10홈*12월 = 420,000원

-환경미화비 50,000원*10홈*2회 = 1,000,000원

-가전제품 수리비 50,000원*10홈*2회 = 1,000,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
-정수기 수질검사 15,000원*8대*2회 = 240,000원

공공요금 28,784 28,784 0 0.0

◎공공요금 = 28,784,360원

1)공공요금(운영지원부) = 19,070,000원

-전기요금 900,000원*12월 = 10,800,000원

-소식지 발송비 300,000원*4회 = 800,000원

-통신요금(전화,인터넷,강서방송) 250,000원*12월 = 3,000,000원

-상하수도요금750,000원*5회 = 3,750,000원

-우편발송비 60,000원*12월 = 720,000원

2)공공요금(지역) = 9,714,360원

-유선방송료 4,400원*10홈*12월 = 528,000원

-인터넷 요금(가,나호) 36,000원*2홈*12월 = 720,000원

-인터넷 요금(같은우리) 55,530원*12월 = 666,360원

-전기요금 35,000원*10홈*12월 = 4,200,000원

-수도요금 60,000원*10홈*6회 = 3,600,000원

제세공과금 7,280 7,280 0 0.0

◎제세공과금 = 7,280,000원

1)제세공과금(운영지원부) = 7,080,000원

-협회(서장협,한장협) 회비 870,000원*4분기 = 3,480,000원

-재정보증험료 10,000원*32명 = 320,000원

-자동차 환경개선부담금(3월,9월)100,000원*2대 = 200,000원

-자동차 보험료 750,000원*1대(4월) = 700,000원

-자동차 보험료 630,000원*1대(10월) = 630,000원

-상해보험 가입 10,000월*50명 = 500,000원

-자동차세(3대) 350,000원*1회 = 500,000원

-협회(강기협) 60,000원*4분기 = 240,000원

-정현회 회비 360,000원*1회 = 360,000원

-소방안전관리자 회비 50,000원 * 1회 = 50,000원

-한국장애인복지학회 회비 = 100,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
2)같은우리 제세공과금 = 200,000원

-주택화재보험료 50,000원*4회 = 200,000원

차량비 7,008 7,008 0 0.0

◎차량비 = 7,008,000원

-차량정비비 92,000원*2대*12월 = 2,208,000원

-차량주유비 400,000원*12월 = 4,800,000원

기타운영비 10,352 10,352 0 0.0

◎기타운영비 계 = 10,352,000원

1)내부교육 = 2,922,000원

-사업계획 워크샵 4,000원*38명 = 152,000원

-팀장워크샵 60,000원*4명*2회 = 480,000원

-직원 인권교육 강사비 350,000원*2회 = 700,000원

-직무향상교육(슈퍼비전) 480,000원*1회 = 480,000원

-직무향상교육(ICF) 290,000원*1회 = 290,000원

-의료지식교육 350,000원*2회 = 700,000원

-신입직원 교육 30,000원*4명 = 120,000원

2)외부교육 = 6,350,000원

-원장 600,000원*1명 = 600,000원

-국장 400,000원*1명 = 400,000원

-부장 300,000원*2명 = 600,000원

-팀장 180,000원*4명 = 720,000원

-담당 130,000원*31명 = 4,030,000원

3)해외연수 = 1,080,000원

-해외연수 1,080,000원*1명*1회 = 1,080,000원

재산조성비
합 계 (71,666) (38,431) (△33,235) (△46.4)◎ 재산조성비 계 = 38,431,000원

시설비 합 계 (71,666) (38,431) (△33,235) (△46.4)◎ 시설비 = 38,431,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

시설비 51,220 30,940 △21,780 46.30

◎시설비 = 30,940,000원

-기타 시설비 2,000,000원*5건 = 10,000,000원

-생활실 중문설치 2,970,000원*4식 = 5,940,000원

-생활실 신발장 설치 1,500,000원*2식 = 3,000,000원

-같은우리 도배장판 12,000,000원*1식 = 12,000,000원

자산취득비 15,928 6,150 △9,778 △61.4

◎자산취득비 = 6,150,000원

-물품이동수례 150,000원*1개 = 150,000원

-자외선소독기 1,000,000원*1대 = 1,000,000원

-가스자동밥솥 300,000원*1대 = 300,000원

-쇼파(화평) 400,000원*1대 = 400,000원

-건조기 1,000,000원*1대 = 1,000,000원

-무선청소기 300,000원*1대 = 300,000원

-아동책상의자세트 500,000원*1대 = 500,000원

- 기타비품구입 500,000원*5회 = 2,500,000원

시설장비유지비 3,018 1,341 △1,677 △55.6

◎시설장비유지비 = 1,341,000원

-정화조청소 350,000원*1회 = 350,000원

-기타 시설장비유지비 125,000원 * 5회 = 625,000원

-빌라관리비 6,000원*3홈*12개월 = 216,000원

-정화조 청소(가나다) 30,000원*3홈*1회 = 90,000원

-정화조 청소(같은우리) 60,000원*1회 = 60,000원

사업비

합계 (413,726) (383,953) (△29,773) (△7.2)◎사업비 = 383,953,320원

운영비 합계 (247,337) (243,135) (△4,202) (△1.7)◎운영비 = 243,135,320원

생계비 162,735 162,735 0 0.0
◎생계비 계 = 162,735,400원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

1)생계비(서비스지원부) = 98,384,200원

-주부식비 169,950원*28명*12월 = 57,103,200원

-춘계부식비 6,000원*56명 = 336,000원

-김장비 7,000원*56명 = 385,000원

-직원 및 방문자 식대 3,180,000원*12월 = 38,160,000원

-삼겹살 파티 경비 200,000원*12월 = 2,400,000원

2)생계비(같은우리) = 64,351,200원

-지역사회재활부 월 167,950원*28명*12월 = 56,431,200원

-대체인력 40,000원*6명*12월 = 2,880,000원

-같은우리 직원식대 60,000원*7명*12월 = 5,040,000원

수용기관경비 6,840 6,840 0 0.0

◎수용기관 경비 6,840,000원

1)수용기관경비(서비스) = 1,800,000원

-소모품 구입 150,000원*12월 = 1,800,000원

2)수용기관경비(지역) = 5,040,000원

-소모품구입 15,000원*28명*12월 = 5,040,000원

피복비 38,600 38,600 △0 △0.0

◎피복비 = 38,599,920원

1)피복비(서비스지원부) = 19,245,960원

-1인당 피복 53,000원*28명*12월 = 17,808,000원

-1인당 피복 31,213원*28명*1회 = 873,960원

2)피복비(지역) = 19,353,960원

-1인당 피복 55,000원*28명*12월 = 18,480,000원

-1인당 피복 31,213원*28명*1회 = 873,960원

특별급식비 10,220 10,220 0 0.0

◎특별급식비 = 10,220,000원

1)특별급식비(서비스지원부) = 5,110,000원

-영양급식비 500원*28명*365일 = 5,110,000원

2.)특별급식비(지역사회재활부)= 5,110,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

-영양급식비 500원*28명*365일 = 5,110,000원

의료비 1,340 1,340 0 0.0

◎의료비 = 1,340,000원

-방역 100,000원*5회 = 500,000원

-같은우리 방역 280,000원*3회 = 840,000원

장의비 4,202 0 △4,202 △100.0

연료비 23,400 23,400 0 0.0

◎연료비 = 23,400,000원

1)연료비(운영지원부) = 11,640,000원

-난방용 도시가스 월평균 750,000원*12월 = 9,000,000원

-취사연료 5,000원*44명*12월 = 2,640,000원

2)연료비(지역) = 11,760,000원

-같은우리 난방용 도시가스료 35,000원*28명*12월 = 11,760,000

교육비

합계 (4,595) (4,595) (0) (0.0)◎ 교육비 계 = 4,595,000원

학습지원비 4,045 4,045 0 0.0

◎학습지원비 계 = 4,045,000원

-복지관이용료(최은영) 15,000원*1명*27회 = 405,000원

-재능국어 및 수학(최은영) 76,000원*1명*10회 = 760,000원

-태권도 아동복지회(김현우,이보배) 100,000원*명*12월 = 2,400,000원

-복지관이용료(이보배,김현우) 7,500원*2명*32회 = 480,000원

기타교육비 550 550 0 0.0

◎기타교육비 계 =550,000원

-학습물품구입(이한결,최은영,황윤정,박성현) 20,000원*5명*10회 = 200,000원

-입학졸업(최현진,이한결,이민동) 50,000원*3명*1회 = 150,000원

-학습물품구입(지역사회재활부) 25,000원*2명*4회 = 200,000원

사업비
합계 (161,794) (136,223) (△25,571) (△15.8)◎ 사업비 = 136,223,000원

의료재활사업비 44,820 50,800 5,980 13.3◎ 의료재활사업비 = 50,800,000원



- 28 -

관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
1)재활치료 = 37,200,000원

-미술치료(김우영,유재익) 140,000원*2명*12월 = 3,360,000원

-음악치료(조신환)지정후원금 100,000원*1명*12월 = 1,200,000원

-음악치료(조은별) 100,000원*1명*12월 = 1,200,000원

-놀이치료(안선희) 140,000원*1명*12월 = 1,680,000원

-음악치료(천영남) 120,000원*1명*12월 = 1,440,000원

-언어치료(이보배) 140,000원*1명*12월 = 1,680,000원

-특수체육(명성우) 100,000원*1명*12월 = 1,200,000원

-음악치료(홍다혜,최수륜) 140,000원*2명*12월 = 3,360,000원

-놀이치료(최은영) 20,000원*1명*12월 = 240,000원

-언어치료(이한결,이민동) 140,000원*2명*12월 = 3,360,000원

-특수체육(황윤정) 100,000원*1명*12월 = 1,200,000원

-음악치료(최은영) 140,000원*1명*12월 = 1,680,000원

-맑은누리치료비 3,000,000원*2회 = 6,000,000원

-도담발달센터 지정 치료비 800,000원*12월 = 9,600,000원

2)진료비 = 13,600,000원

-외래 및 입원진료 400,000원*12월 = 4,800,000원

-예방접종 및 진단단비, 검사비 200,000원*1월 = 200,000원

-거주인 건강검진비 100,000원*56명*1회 = 5,600,000원

-간병비 500,000원*6회 = 3,000,000원

지역사회
연계사업

5,614 5,614 0 0.0

◎ 지역사회연계사업 = 5,614,000원

1)후원자 개발 및 관리 = 3,200,000원

-미니바자회 500,000원*2회 = 1,000,000원

-기획모금사업 300,000원 * 4회 = 1,200,000원

-후원자 카드 제작발송 250,000원*4회 = 1,000,000원

2)봉사자 개발 및 관리 = 1,790,000원

-자원봉사자 간담회 11,000원*30명*3회 = 990,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

-자원봉사학교 10,000원*30명*1회 = 300,000원

-봉사자관리비 100,000원*5회(지역포함) = 500,000원

3)실습지도 = 560,000원

-평가회비 100,000원*2회 = 200,000원

-실습교재비 80,000원*2회 = 160,000원

-견학비 50,000원*2기관*2회 = 200,000원

4)사회복무요원간담회비 64,000원

-간담회비 8,000원*4명*2회 = 64,000원

사회심리재활사
업비

56,200 51,675 △4,525 △8.1

◎사회심리재활사업비 = 51,675,000원

1)개별지원서비스(경조사,여가,사회적응 등) = 10,340,000원

-고충처리(서비스지원부) 10,000원*27명*1회 = 270,000원

-개인별서비스(서비스지원부) 30,000원*28명*3회 = 2,520,000원

-여가 및 지역사회활동(지역사회재활부) 20,000원*50명*6회 = 6,000,000원

-개별상담 10,000원*10명*1회 = 100,000원

-퇴소자관리 250,000원*3회 = 750,000원

-퇴소장애인관리(상품권) = 700,000원

2)송년회 = 5,200,000원

-사업평가 및 송년회(서비스지원부) 35,000원*80명*1회 = 2,800,000원

-사업평가 및 송년회(지역사회재활부) 35,000원*80명*1회 = 2,800,000원

3)주간서비스(평생학습) = 3,920,000원

-원예활동 강사비 150,000원*12월 = 1,800,000원

-쿠키클레이 강사비 120,000원*12월 = 1,440,000원

-심리운동 85,000원*8명*1회 = 680,000원

4)여행 = 13,575,000원

-가정여행(서비스지원부) 75,000원*40명*1회 = 3,000,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

-테마여행(지역사회재활부) 75,000원*40명*1일 = 3,000,000원

-가정여행(지역사회재활부) 75,000원*45명*1회 = 3,375,000원

-건강걷기 나들이 50,000원*12명*2회 = 1,200,000원

-테마여행(서비스지원부) 75,000원*40명*1회 = 3,000,000원

5)지역사회참여행사 = 8,140,000원

-서울아동복지회 산타행사 3,000,000원*1회 = 3,000,000원

-개원기념행사 4,100원*100명*1회 = 410,000원

지역사회참여행사(마라톤외) 15,000원*20명*1회 = 300,000원

-설명절행사 620,000원*1회 = 620,000원

-경복윈드오케스트라 행사 5,000원*130명*1회 = 650,000원

-장애인의날행사비 50,000원*60명*1회 = 3,000,000원

-삼성생명나들이 8,000원*10명*2회 = 160,000원

-장애인의날 행사비(서비스지원부) 30,000원*30명*1회 = 900,000원

6)기념일 지원 = 1,400,000원

-기념일지원(서비스지원부) 25,000원*28명*1회 = 700,000원

-기념일지원(지역사회재활부) 25,000원*28명*1회 = 700,000원

7)가정연계 = 800,000원

-원가정 모임 및 교육 800,000원*1회 = 800,000원

8)사업설명회 = 380,000원

-사업설명회(지역사회재활부) 9,500원*40명*1회 = 380,000원

9)자치회활동 = 3,600,000원

-거주인 대표회의(지역) 20,000원*10명*2회 = 400,000원

-등산동아리 100,000원*20명*1회 = 2,000,000원

-볼링동아리 100,000원*12명*1회 = 1,200,000원

10)하계캠프사업 = 3,920,000원

-하계캠프 70,000원*56명*1회 = 3,920,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

교육재활
사업비

1,130 1,130 0 0.0

◎교육재활사업비 = 1,130,000원

-자립생할교육 보조강사 50,000원*1회 = 50,000원

-권리교육 190,000원*2회 = 380,000원

-자립생활교육 140,000원*5회 = 700,000원

특별위로금 3,508 3,508 0 0.0
◎특별위로금 = 3,508,000원

-특별위로금 35,000원*50명(실비제외)*2회 = 3,508,000원

입소자위문금 2,240 2,240 0 0.0
◎입소자위문금 = 2,240,000원

-10,000원*56명*4회(설,장애인의날,중추절,연말) = 2,240,000원

결연후원사업 12,000 12,000 0 0.0
◎결연후원사업 = 12,000,000원

-결연후원금 1,000,000원*12월 = 12,000,000원

지역사회복지위
원회사업

1,416 1,416 0 0.0

◎지역복지위원회 사업 = 1,416,000원

-지역사회복지위원회 연수 60,000원*8명*1회 = 480,000원

-지역사회복지위원회 평가회 11,000원*8명*2회 = 176,000원

-지역사회 나눔 30,000원*12월 = 360,000원

-지역사회행사 참여 100,000원*4회 = 400,000원

직원복지
위원회사업

568 568 0 0.0

◎직원복지위원회 사업 = 568,000원

-직원사회복지위원회 연수 60,000원*8명*1회 = 480,000원

-직원사회복지위원회 평가회 11,000원*8명*2회 = 176,000원

통합서비스위원
회사업

66 66 66 100.0
◎통합서비스위원회사업 = 66,000원

-통합서비스위원회 평가회 11,000원*6명*1회 = 66,000원

인권위원회사업 2,724 2,724 0 0.0

◎인권위원회 사업 = 2,724,000원

-인권상황 점검 50,000원*12회 = 600,000원

-연구모임 20,000원*6명*2회 = 240,000원

-사업계획 및 평가회 11,000원*6명*2회 = 132,000원

-인권지킴이단 정기회의 70,000원*명*4회 = 1,680,000원
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관 항 목
2018년도
예산(A)

2019년도
예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

-인권지킴이단 회의 다과비 3,000원*명*4회 = 72,000원

외부프로그램지
원사업

31,508 4,410 △27,098 △86.0

◎외부프로그램지원사업비 계 = 4,410,000원

1)장애성인평생교육사업 = 2,250,000원

2)장애인복지일자리사업 = 2,160,000원

잡지출

합계 (150) (150) (0) (0.0)◎잡지출 계 = 150,000원

잡지출

합계 (150) (150) (0) (0.0)◎잡지출 계 = 150,000원

잡지출 150 150 0 0.0◎잡지출 = 150,000원

예비비

합계 (24,060) (18,478) (△5,582) (△23.2)◎예비비 계 = 18,478,000원

예비비

합계 (24,060) (18,478) (△5,582) (△23.2)◎예비비 계 = 18,478,000원

예비비 23,426 16,757 △6,669 △28.5
◎예비비 23,426,000원

-기타예비비 = 23,426,000원

반환금 634 1,721 1,087 171.5
◎반환금 1,721,000원

-2019년 보조금 반환금 = 1,721,000원


